



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

tic-elkas A/S

Meterbuen 15, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 16 61 01 78

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2022.

Frank Müntzberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	22



Selskabsoplysninger

Selskabet	tic-elkas A/S Meterbuen 15 2740 Skovlunde CVR-nr.: 16 61 01 78 Stiftet: 17. december 1992 Hjemsted: Skovlunde Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Morten Østergaard, Formand Frank Müntzberg, Adm. direktør Flemming Egebjerg Jørgen Schøndorff Clausen Torben Kjergaard Madsen
Direktion	Frank Müntzberg, Adm. direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	TIC-elkas Holding ApS
Dattervirksomhed	UAB tic elkas Baltic, Litauen



Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	104.293	84.096
Resultat af primær drift	17.707	7.664
Finansielle poster, netto	720	1.036
Årets resultat	14.590	7.008
Balance:		
Balancesum	137.255	94.425
Investeringer i materielle anlægsaktiver	778	1.122
Egenkapital	38.518	27.893
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	3.014	-8.144
Investeringsaktivitet	-726	-1.070
Finansieringsaktivitet	-1.569	9.242
Pengestrømme i alt	718	29
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	114	104
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	150,6	147,6
Soliditetsgrad	28,1	29,5
Egenkapitalforrentning	43,9	28,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er følgende:

- Salg, projektering, konstruktion og montage af eltavler, særligt styretavler.
- Software udvikling og programmering.
- Montage- og serviceafdeling.
- Power, konstruktion og montage af nødstrømsanlæg og strømforsyninger.
- Konstruktion, projektering og salg af ATEX/EX tavler.

Der er i 2022 investeret betydeligt i udvidelse af organisationen og i en ny fabrikshal Kaunas, Litauen for at kunne følge med den stigende efterspørgsel fra selskabets eksisterende - og nye kunder. Tic elkas har nu mere end 10.000 m2 produktions- og kontorareal på de 3 lokationer i Skovlunde og Randers samt i Kaunas, Litauen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 104.293 t.kr. mod 84.096 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.590 t.kr. mod 7.008 t.kr. sidste år. Resultatet er væsentlig højere end forventet og ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet driver ordreproducerende virksomhed, hvorfor en konstant tilgang af ordrer er vigtig for en effektiv ressourceanvendelse. Selskabets aktiviteter er særdeles godt fordelt på kunder og brancher, herunder også offentlig infrastruktur - og forsyningsvirksomhed. Dette giver en god robusthed overfor udsving i enkelte virksomheders - og branchers udvikling. Ordrebeholdningen pr. 30. september 2022 vurderes som særdeles tilfredsstillende. Forsyningssituationen med varer og komponenter er udfordret på grund af mangel på elektriske komponenter og de globale shipping problemer. Dette giver noget ineffektivitet i hele ordreaftviklingen.

Valutarisici

Selskabet fakturerer altovervejende i DKK og Euro, hvorfor valutarisici vurderes som meget begrænsede.

Renterisici

Den rentebærende gæld er variabelt forrentet. På grund af den lave rentebærende gæld vurderes renterisici som værende meget begrænsede.



Ledelsesberetning

Kreditrisici

Selskabets kunder er generelt store og velkonsoliderede selskaber, hvor der har eksisteret et langvarigt samarbejde og partnerskab. Derfor vurderes selskabet til at have en lavere kreditrisiko end den, der gælder for branchen generelt. I det nye rente- og inflationsmiljø, der følges af den igangværende opbremsning i økonomien vil selskabet følge tæt op på kundernes kreditrisici.

Kvalitetssikring

Tic elkas A/S har et kvalitetsledelsesteam, som er ISO certificeret i henhold til DS/EN 9001:2015, som sikrer at tekniske og kommercielle krav opfyldes, samt at aftaler, metoder og procedurer dokumenteres.

Samfundsansvar

Selskabet ønsker at bidrage til en bæredygtig og miljøbevidst udvikling, hvor menneske- og arbejdstagerrettigheder respekteres på alle selskabets lokationer i Danmark og i Litauen.

Det tilstræbes, at selskabet er en rummelig arbejdsplads, hvor medarbejdere bliver respekteret og får lejlighed til at udvikle sig fagligt og menneskeligt.

Selskabet accepterer ikke diskrimination af medarbejdere på grund af køn, race, religion eller seksuel orientering.

I forbindelse med sygdom arbejder selskabet aktivt på at fastholde medarbejderne og er indstillet på at udvise fleksibilitet med hensyn til arbejdstid og arbejdsopgaver.

Selskabet har et betydeligt antal lærlinge ansat og samarbejder med uddannelsesinstitutioner for at stille praktikpladser til rådighed.

Miljøforhold

Tic elkas A/S ønsker i 2023 at sætte yderligere fokus på bæredygtighed. Selskabet blev i 2022 certificeret i henhold til ISO 14001 :2015. Der er netop lanceret det første af en række initiativer, der skal sikre, at selskabets aktiviteter udføres så klimaneutralt som muligt. Der er også igangsat et strategisk initiativ, som skal fastlægge, hvornår tic elkas opererer CO 2 neutralt og fremfor alt, hvordan det skal opnås. Selskabets leverandører skal ligeledes forpligte sig på disse målsætninger.

Videnressourcer

For at sikre selskabets konkurrencedygtighed gøres der en stor indsats for, at tiltrække nye kompetente medarbejdere og for at udvikle de eksisterende medarbejdere gennem kursus- og uddannelsesaktiviteter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet anvender ikke særlige ressourcer på forskning og udvikling.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en højere omsætning og et noget højere resultat for det nye regnskabsår.



Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste	104.292.978	84.095.932
1 Personaleomkostninger	-79.350.459	-71.083.578
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.814.081	-1.678.523
Andre driftsomkostninger	-5.421.336	-3.669.426
Driftsresultat	17.707.102	7.664.405
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.262.032	1.301.145
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	74.828	93.160
Andre finansielle indtægter	18.265	11.276
2 Øvrige finansielle omkostninger	-635.143	-369.310
Resultat før skat	18.427.084	8.700.676
3 Skat af årets resultat	-3.837.376	-1.693.077
4 Årets resultat	14.589.708	7.007.599



Balance 30. september

Aktiver			
Note		2022 kr.	2021 kr.
Anlægsaktiver			
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	66.590	197.057
6	Goodwill	3.893.736	4.893.337
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.960.326	5.090.394
7	Produktionsanlæg og maskiner	456.816	215.585
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	933.891	1.137.202
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.390.707	1.352.787
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.572.949	1.310.917
10	Deposita	577.733	534.233
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.150.682	1.845.150
	Anlægsaktiver i alt	8.501.715	8.288.331
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	8.698.534	8.078.771
	Varebeholdninger i alt	8.698.534	8.078.771
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.652.352	48.620.439
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	54.752.283	25.593.434
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.907.091	2.104.460
	Andre tilgodehavender	283.177	421.924
12	Periodeafgrænsningsposter	1.270.121	766.439
	Tilgodehavender i alt	118.865.024	77.506.696
	Likvide beholdninger	1.189.618	550.882
	Omsætningsaktiver i alt	128.753.176	86.136.349
	Aktiver i alt	137.254.891	94.424.680



Balance 30. september

Passiver		
Note	2022 kr.	2021 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.240.000	2.240.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.554.274	1.292.242
Overført resultat	33.723.531	20.860.657
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
Egenkapital i alt	38.517.805	27.892.899
Hensatte forpligtelser		
13 Hensættelser til udskudt skat	7.527.827	3.225.649
14 Andre hensatte forpligtelser	1.813.000	578.000
Hensatte forpligtelser i alt	9.340.827	3.803.649
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	3.924.275	4.360.972
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.924.275	4.360.972
Gæld til pengeinstitutter	15.479.432	13.037.051
11 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	18.450.984	8.107.228
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.524.024	23.554.947
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.215.251
Anden gæld	18.017.544	12.452.683
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	85.471.984	58.367.160
Gældsforpligtelser i alt	89.396.259	62.728.132
Passiver i alt	137.254.891	94.424.680
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		
17 Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	2.240.000	0	18.645.300	0	20.885.300
Resultatandel	0	1.301.145	2.206.454	3.500.000	7.007.599
Overført til frie reserver	0	-8.903	0	0	-8.903
Overført fra					
opskrivningshenlæggelser	0	0	8.903	0	8.903
Egenkapital 1. oktober 2021	2.240.000	1.292.242	20.860.657	3.500.000	27.892.899
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Resultatandel	0	1.262.032	13.327.676	0	14.589.708
Regulering til primo	0	0	-464.802	0	-464.802
	2.240.000	2.554.274	33.723.531	0	38.517.805



Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Årets resultat	14.589.708	7.007.599
18 Reguleringer	6.127.030	2.627.364
19 Ændring i driftskapital	-16.025.431	-16.719.988
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.691.307	-7.085.025
Renteindbetalinger og lignende	93.093	104.435
Renteudbetalinger og lignende	-555.421	-335.971
Pengestrøm fra ordinær drift	4.228.979	-7.316.561
Betalt selskabsskat	-1.215.251	-827.173
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.013.728	-8.143.734
Køb af materielle anlægsaktiver	-778.108	-1.121.501
Salg af materielle anlægsaktiver	95.617	77.811
Køb af finansielle anlægsaktiver	-43.500	-26.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-725.991	-1.069.690
Afdrag på langfristet gæld	-511.661	-45.103
Betalt udbytte	-3.500.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	2.442.382	9.287.484
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.569.279	9.242.381
Ændring i likvider	718.458	28.957
Likvider 1. oktober 2021	550.882	555.264
Valutakursreguleringer (likvider)	-79.722	-33.339
Likvider 30. september 2022	1.189.618	550.882
Likvider		
Likvide beholdninger	1.189.618	550.882
Likvider 30. september 2022	1.189.618	550.882



Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	69.579.274	62.182.414
Pensioner	9.771.185	8.901.164
	79.350.459	71.083.578
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	114	104
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	635.143	369.310
	635.143	369.310
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	3.837.376	1.663.465
Skat tidligere år	0	29.612
	3.837.376	1.693.077
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.262.032	1.301.145
Udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
Overføres til overført resultat	13.327.676	2.206.454
Disponeret i alt	14.589.708	7.007.599



Noter

	30/9 2022 kr.	30/9 2021 kr.
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. oktober 2021	1.671.533	1.671.533
Kostpris 30. september 2022	1.671.533	1.671.533
Afskrivninger 1. oktober 2021	-1.474.476	-1.315.190
Årets afskrivninger	-130.467	-159.286
Afskrivninger 30. september 2022	-1.604.943	-1.474.476
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	66.590	197.057
6. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2021	10.785.563	10.785.564
Kostpris 30. september 2022	10.785.563	10.785.564
Afskrivninger 1. oktober 2021	-5.892.226	-4.766.976
Årets afskrivninger	-999.601	-1.125.251
Afskrivninger 30. september 2022	-6.891.827	-5.892.227
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	3.893.736	4.893.337
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober 2021	1.757.522	1.501.107
Tilgang i årets løb	336.227	256.415
Kostpris 30. september 2022	2.093.749	1.757.522
Afskrivninger 1. oktober 2021	-1.541.937	-1.493.990
Årets afskrivninger	-94.996	-47.947
Afskrivninger 30. september 2022	-1.636.933	-1.541.937
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	456.816	215.585



Noter

	30/9 2022 kr.	30/9 2021 kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2021	4.470.744	6.128.993
Tilgang i årets løb	441.881	865.086
Afgang i årets løb	-983.644	-2.523.517
Kostpris 30. september 2022	3.928.981	4.470.562
Afskrivninger 1. oktober 2021	-3.333.542	-5.494.506
Årets afskrivninger	-589.017	-346.040
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	927.469	2.507.186
Afskrivninger 30. september 2022	-2.995.090	-3.333.360
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	933.891	1.137.202
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2021	18.675	18.675
Kostpris 30. september 2022	18.675	18.675
Opskrivninger 1. oktober 2021	1.292.242	-8.903
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.262.032	1.301.145
Opskrivninger 30. september 2022	2.554.274	1.292.242
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	2.572.949	1.310.917

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

		Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos tic-elkas A/S kr.
UAB tic elkas Baltic, Litauen	Ejerandel 100 %	2.572.949	1.262.032	2.572.949
		2.572.949	1.262.032	2.572.949



Noter

	30/9 2022 kr.	30/9 2021 kr.
10. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2021	534.233	508.233
Tilgang i årets løb	43.500	26.000
Kostpris 30. september 2022	577.733	534.233
 Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	 577.733	 534.233
 11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	161.633.183	68.440.462
Aconto faktureringer	-125.331.884	-50.954.256
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	36.301.299	17.486.206
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	54.752.283	25.593.434
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-18.450.984	-8.107.228
	36.301.299	17.486.206
 12. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.		
 13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2021	3.225.649	1.562.184
Udskudt skat af årets resultat	4.302.178	1.663.465
	7.527.827	3.225.649
 Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-51.047	-267.233
Materielle anlægsaktiver	-116.256	-114.217
Omsætningsaktiver	8.319.812	3.703.588
Fremført underskud fra tidligere år	-624.682	-96.489
	7.527.827	3.225.649



Noter

	30/9 2022 kr.	30/9 2021 kr.
14. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober 2021	578.000	225.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	1.235.000	353.000
	1.813.000	578.000
 Heraf kortfristet	 50.000	 50.000
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
0-1 år	50.000	50.000
1-5 år	1.763.000	528.000
	1.813.000	578.000

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, t.kr. 15.500 har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 11.000. Virksomhedspantet omfatter aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	8.698
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.652
Goodwill	3.894
Driftsmateriel	1.391

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået aftale om operationel leasing af driftsmidler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på kr. 1.678.711. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 5 til 43 måneder.



16. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende lejemålet beliggende Meterbuen 15, Skovlunde med opsigelsesvarsel indtil 1/7 2025. Huslejeforpligtelse i opsigelsesperioden udgør kr. 6.990.505.

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende lejemålet beliggende Alsikevej 20, Randers med opsigelsesvarsel indtil 48 måneder. Huslejeforpligtelse i opsigelsesperioden udgør kr. 3.872.205.

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende lejemålet beliggende Mysundevej 17, 8930 Randers NØ. med opsigelsesvarsel indtil 3 måneder. Huslejeforpligtelse i opsigelsesperioden udgør kr. 43.500.

Selskabet har stillet betalingsgarantier for i alt kr. 4.431.380.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med tic elkas Holding ApS, CVR-nr. 40690085, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har låneforhold med datterselskabet UAB til elkas Baltic, hvilket er forrentet på normale markedsvilkår.

Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.



Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.814.081	1.678.524
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-39.445	-45.966
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.262.032	-1.301.145
Andre finansielle indtægter	-93.093	-104.436
Øvrige finansielle omkostninger	635.143	369.310
Skat af årets resultat	3.837.376	1.693.077
Andre hensatte forpligtelser	1.235.000	338.000
	6.127.030	2.627.364
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-619.763	-647.415
Ændring i tilgodehavender	-41.358.324	-26.488.435
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	25.952.656	10.415.862
	-16.025.431	-16.719.988


